



**PIOTR USZOK**

---

ur. 1955 r.; absolwent Wydziału Elektrotechniki Automatyki i Elektroniki Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie, dwusemestralnych studiów podyplomowych z zakresu Eksploatacji Systemów Maszynowych Transportu Pionowego oraz dwusemestralnych Europejskich Studiów Podyplomowych z zakresu programów strukturalnych Unii Europejskiej. Od 1990 radny miasta Katowice, a następnie w roku 1994 wiceprezydent miasta. W roku 1998 został wybrany prezydentem miasta Katowice. Funkcję pełnił nieprzerwanie do roku 2014.

W latach 1999–2003 z woli prezydentów, burmistrzów piastował funkcję prezesa Związku Miast Polskich a następnie w latach 2003-2007 prezesa zarządu Unii Metropolii Polskich. W latach 2003-2011, będąc wybranym przez reprezentantów wszystkich ogólnopolskich środowisk samorządowych Polski, pełnił funkcję współprzewodniczącego Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego.

Jako prezydent miasta zrealizował wiele projektów rozwojowych, tj. między innymi kompleksową przebudowę systemu kanalizacji sanitarnej miasta, Drogową Trasę Średnicową, obiekty Międzynarodowego Centrum Kongresowego i Narodowej Orkiestry Symfonicznej Polskiego Radia, przebudowę centrum miasta oraz w znaczący sposób przyczynił się do powstania nowego dworca kolejowego w Katowicach.

Dzięki współpracy z kolejnymi rektorami Uniwersytetu Śląskiego, miasto Katowice miało między innymi swój wkład w budowę nowej siedziby Wydziału Prawa i Administracji, Biblioteki UŚ, Wydziału Radia i Telewizji oraz w modernizację budynku rektoratu oraz placu przed rektoratem Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach.

W latach 2015-2016 pracował w spółce Carboautomatyka S.A. na stanowisku wiceprezesa. Od roku 2016 jest prezesem spółki Silesia Nova sp. z o.o. a od roku 2017 także prezesem spółki Eko-Bryza sp. z o.o. Od roku 2008 jest członkiem Rady Nadzorczej Tramwaje Śląskie S.A. a od roku 2015 członkiem Rady Nadzorczej Górnośląskiego Towarzystwa Lotniczego S.A.

Za działalność samorządową został w roku 2005 odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, w roku 2009 Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski, a w roku 2015 – Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski.